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Justitiedepartementet  

Huddinge kommuns svar på remiss av SOU 2025:33 Skärpta och 
tydligare krav på vandel för uppehållstillstånd 
Huddinge kommun välkomnar förslag som syftar till att minska risken för 
bedrägerier med ersättningar inom välfärdsområdet. Vidare ser Huddinge 
kommun positivt på att Migrationsverket inhämtar andra relevanta uppgifter för 
att säkerställa att beslut om uppehållstillstånd inte fattas på felaktiga grunder. Det 
finns dock förslag i remissen som är otydliga och som med fördel behöver 
preciseras och utvecklas.  
Huddinge kommun vill särskilt uppmärksamma följande: 
 

• Utredaren konstaterar att kommunerna kommer att lämna mer uppgifter än 
vad som sker idag. Här saknas det en uppskattning av hur mycket 
merarbete detta innebär samt hur stor kostnad det medför för 
kommunerna. En utvärdering bör göras efter att lagen trätt i kraft för att 
utvärdera om kommunerna behöver få ekonomisk ersättning för det arbete 
som utförs.  
 

• Parallellt med att vandelslagstiftningen införs har riksdagen även beslutat 
om en ny socialtjänstlag. Den nya socialtjänstlagen innebär att  
socialtjänsten ska arbeta förebyggande och vara lättillgänglig. Det finns en 
risk att återinförandet av vandel i svensk lagstiftning motverkar 
intentionerna i den nya socialtjänstlagen på så sätt att klienter inte vågar 
lämna uppgifter till kommunen av rädsla för att de kan lämnas ut till 
Migrationsverket. Denna risk, att inte våga lämna ut uppgifter, berör även 
skolan.  
 

• Den utökade uppgiftsskyldigheten till Migrationsverket som föreslås 
införas kommer innebära svåra bedömningar och intresseavvägningar för 
socialtjänsten i relation till 26 kap §1 OSL där det beskrivs att sekretess 
gäller inom socialtjänsten för uppgift om en enskilds personliga 
förhållanden, om det inte står klart att uppgiften kan röjas utan att den 
enskilde eller någon närstående till denne lider men. I praktiken kan det 
innebära uppgifter från kommunerna kan bli svåra att inhämta.  
 

• Vidare finns det en risk att definitionen av vandel kan uppfattas som 
godtycklig vilket kan göra den nya lagstiftningen svår att tillämpa.  
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För Huddinge kommun  
 

 

Sara Heelge Vikmång, kommunstyrelsens 
ordförande (s) 
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